
Vaststellen ontwerpbesluit wijziging legger 
Wateren 2020 
 
 
Registratie nr.: 2020059622 
 
Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland 
 
gelet op: 

 artikel 5.1 van de Waterwet; 
 artikel 78, tweede lid van de Waterschapswet; 
 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht en 
 artikel 2, eerste lid van de Inspraakverordening Waterschap Rivierenland 2010; 

 
 
BESLUIT: 
 
 
Artikel I.  
De legger wateren wordt gewijzigd zoals weergegeven op het, bij dit besluit, bijbehorende 
kaartmateriaal met de in de bijlage weergegeven verzamellijst met leggerwijzigingen 2020.  
 
Artikel II.  
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.  
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap 
Rivierenland van 23 juni 2020 te Tiel. 
 
 
de secretaris-directeur, de dijkgraaf, 
 
 
 
 
ir. Z.C. Vonk prof. dr. J.C. Verdaas. 
 
 
 
Toelichting 
 
Diverse wijzigingen aan de waterstaatkundige infrastructuur worden verwerkt in de legger wateren. 
Het gaat hier om:   

- de aanpassingen aan beschermingszones van A –wateren als gevolg van het project 
Versmallen beschermingszones A-wateren stedelijk gebied  

- de geactualiseerde bodemhoogte van leggerprofielen van A-wateren gelegen in de 
Bommelerwaard en de Alblasserwaard  als gevolg van het project Actualisatie Legger 
Wateren; 

- het verwerken van achterstallige leggermutaties die in het kader van het project 
Omgevingswetdata op Orde in beeld zijn gekomen.  

- de gerealiseerde werken die conform verleende watervergunningen of meldingen zijn 
uitgevoerd, waaronder de ontwikkellocatie Baanhoek-West in Sliedrecht, Park Lingezegen en 
de Herinrichting van het waterwingebied in Waardenburg;  

- de gerealiseerde werken uitgevoerd in eigenbeheer, waaronder de aanleg van  
natuurvriendelijke oevers;  

- correcties in de vastgestelde legger 
- de gehonoreerde verzoeken om de status van een water te wijzigen. 


